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maal, om det er hensigtsmæssigt lidtefter lidt at

forhøie disse sidstes Jndtægter-. At der er smaa Em-
bedet, giver nemlig deels Anledning til, at yngre
Mænd kunne aspirere til dem, hvilketUdvalget
har anseet for at være ønskeligt, og deels
kan det have til Følge, at deri maaskee kan

ansættes Mænd, som vel have den behørigec
Dygtighed,— men paa Grund af Eramense

uheld eller Sligt ikke kunde opnaae den Cha-
rakteer-, som iAlmindelighed fordres til de be-
tydeligere Embeder.— Man har ogsaa derved
tænkt sig; at saadanni Embeder kunde søges
af Mænd, som havde andre Subststentsmidler,
men som dog kunde føle sig særdeles tilsredse
ved at komme ind i et saadant mindre Em-
bede, som ikkevilde overstige deres Kræfter.
Dette er Grunden til

, at Udvalget nu sore-
slaaer Thinget foreløbigt, med Hensyn til dette
Embede, at lade det blive ved det, der tidligere
har været Tilfældet, hvortil jeg skal tillade
mig at føie,» at, »da der snart forestaaer en

Omordning af Retsembedsmcendenes Stilling
idet Hele, vil. man ialtfald saa kunne tage
under-Overveielse, hvorvidt der kunde tilstaaes
dette Embede noget Mere. Under Nr. 5 har
Udvalget indstillet, at det i Loven ndtrykkeligt
fastsættes, hvilke af de Embedstncend, der an-

sættes ved den nye Straffeanstalt, der skulle
have kongelig Udnævnelse. Det vil erindres,
at kongelig Udnævnelse er forbunden med Pen-
sionsberettigelse, og det maa erkjendes i det
Hele taget at være as Vigtighed, da vi ikke
shave almindelige Regler for, hvilke«Embed-
mænd der skulle være pensionsberettigede, og
hvilke ikke, at det da, hver Gang nye Em-
beder blive oprettede, ndtrykkeligt bliver fastsat,
om Vedkommende, der ansættes i dem, tillige
skulle have Pensionsberettigelse eller ikke. Det

har dernæst sorekommet Udvalget, at der ikke

godt her kunde være Tale om at ansætie andres
sont kongelige Embedsmænd end netop Direc-
teuren,— Inspecteuren og Præsten. Hvad Præsten
angaaer, 'da har Udvalget havt den Mening,»
at det var en mindre heldig Maade, hvorpaa
denne Mand, efter Regjeringens Forslag, varstil-
let, idet der nemlig for ham kun var opført en

Gage af 200 Rbd. Dette synes nemlig at

involvere, at man til dette Embede havde paa-
tænkt at tage enten en as de Geistlige i Hor-

«sens eller en Præst fra de nærliggende Lands-
byer og give ham-et vist Honorar sor at ud-

føre Søndagsgudstjenesten iFængslet. Udval-

gets Fleertal har imidlertid været af den An-

skuelse, at, saasremt»man kunde finde en

Mand, som egnede sig dertil, saa vilde det

være af stor Hjælp med Hensyn til den Jnd-
virkning, man maa ønske der af Præsten skal
udøves paa Fangerne i»Straffeanftalten, -om

man kunde lønne en Mand saaledes, at han
særligt kunde opoffre, sig til det Kald at

indvirke paa Fangerne i religiøs Henseende.
Da det imidlertid «paa den anden Side her-«
imod er blevet indvendt ,

at det ofte
kunde være vanskeligt at finde en saadan Mand,
og at man i hvert Fald ikke kunde tvinge Be-

styrelsen hertil, saa har man fundet det rig-
tigst, istedetfor at gjøre det til en ndtrykkelig
Betingelse; at sætte,det sont en Bemyndigelse
for Regjeringen, saaledes at det indrømmes

Regjeringen, saasremt den kan finde en dertil

egnet Person, da at ansætte ham og give ham
en saadan Løn, at han derved kan finde sig
tilfredsstillet -Jeg troer vist, at det ærede

Thing vil finde, at en saadan Henstillingmaa
ansees for at være i Alles Interesse.

Forslaget under Nr. 6«sigter kun til, at

den der nævnte Sum skal, udgaae paa dette

Sted af Finantsloven og opføres paa et andet

sSted i Loven, hvor Udvalget har anseet det

for hensigtsmcessigere,s at opføre den, nemlig
under de overordentlige Statsudgifter.

Det Forslag, der er stillet under Nr«.FZ7, er

motiveret ved den i den tidligere Lovgivning
foregaaede Forandring, hvorefter i Fremtiden
Jngen længere vil kunne idomcnes Fæstnings-
arbeide, saa at Slaverierne altsaa for Frem-
tiden ville savne al Tilgang. Som Følge dele
er der allerede, —- uagtet der. hertil er kommet

en Tilgang as Fanger, der ere overførte fra
Holsteen, — indtraadt en ikke Ukjendekig Aska-
Igen i Slavernes Antal, og det vil med Sik-

kerhed kunne forudsees, at der ved næste Fi-
nantsaars Begyndelse vil være skeet M yder-
ligere Afgang. Udvalgethar derfor anseet det

for hensigtsmaessigt, at Opmærksomheden blev

henledet paa Nødvendigheden af iTide at være

betænkt paa at faae disse, vistnok i·det Hele
taget, mindre hensigtsmæssige Straffeanstalter


